
 
UCHWAŁA NR XXIX/319/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z  dnia 25 maja 2017 r. 

 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszanka 

 

 

    Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 220 ust. 1 ustawy                  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Olszanka pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 
w wysokości 45 000,00 zł (czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100) na zadanie - pomoc finansowa 
dla Gminy Olszanka, w celu dofinansowania zadania własnego z zakresu zarządzania kryzysowego 
pn. „Unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych składowanych w miejscowości Pogorzela”. 
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 
486 z późn. zm.) Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
 
 Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,              
poz. 1870 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa 
innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo jako pomoc rzeczowa. 
Podstawą przekazania środków na realizację pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków. 
 

Wójt Gminy Olszanka pismem z dnia 27 kwietnia 2017 r. nr FN.3032.37.2017 (data wpływu 
do UMWO 27.04.2017 r.) zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem 
o dofinansowanie zadania własnego z zakresu zarządzania kryzysowego pn. „Unieszkodliwianie odpadów 
niebezpiecznych składowanych w miejscowości Pogorzela”. 
Pani Wójt w piśmie poinformowała, że na terenie posesji położonej w m. Pogorzela (Gmina Olszanka) 
w styczniu 2017 r. wykryto miejsce nielegalnego składowania pojemników i beczek z materiałami 
niebezpiecznymi (odpadami niebezpiecznymi). W związku z powyższym powołano Gminny i Powiatowy 
Zespół Zarządzania Kryzysowego, w celu koordynacji zadań związanych z usunięciem odpadów 
niebezpiecznych na terenie Gminy Olszanka. 
Zarządzeniem Nr UG-8/2017 Wójta Gminy Olszanka z dnia 22 marca 2017 r. wprowadzono plan działania 
operacyjnego Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego dot. likwidacji nielegalnego składowiska 
odpadów niebezpiecznych (substancji chemicznych) w m. Pogorzela. Następnie Zarządzeniem Wójta Gminy 
Olszanka z dnia 23 marca 2017 r. uruchomiono procedurę likwidacji sytuacji kryzysowej na terenie gminy 
Olszanka w n. Pogorzela. 
W dniu 21 kwietnia br. Gmina Olszanka zakończyła usuwanie niebezpiecznych odpadów chemicznych 
z terenu nielegalnego składowiska w m. Pogorzela. Po zakończeniu wywozu w dniu 24 kwietnia br. Komisja, 
powołana z Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w obecności właścicieli terenu oraz 
przedstawiciela firmy, która unieszkodliwiała odpady, dokonała kontroli i sprawdzenia dokładności 
usunięcia odpadów. Komisja stwierdziła, że wszystkie zeskładowane odpady niebezpieczne zostały 
wywiezione z terenu nielegalnego składowiska do miejsca ich unieszkodliwienia. 

Łączna waga niebezpiecznych odpadów chemicznych wywiezionych z terenu nielegalnego składowiska 
w m. Pogorzela wynosi 444,00 Mg co oznacza, że wydatek związany z realizacją zadania polegający na 
usunięciu i unieszkodliwieniu odpadów niebezpiecznych wyniesie 810 388,80 zł 
(tj. 1825,20 zł brutto/Mg x 444 Mg).  

 
Gmina na usunięcie i unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych posiada następujące źródła 

finasowania: dotacja WFOŚiGW w Opolu, dofinansowanie Powiatu Brzeskiego, środki własne gminy 
przeznaczone na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, środki z gminnej rezerwy 
ogólnej, zabezpieczenie środków gminnych, które spowoduje zmniejszenie planowanych wydatków 
przeznaczonych na funkcjonowanie szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Olszanka (środki 
te zostały objęte wnioskiem złożonym do Wojewody Opolskiego o udzielenie dotacji celowej 
na dofinansowanie zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego) oraz zabezpieczenie ze środków 
finansowania działu dot. środków z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników.  
Zachodzi jednak obawa, że zmniejszone środki finansowe przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników 
nie zabezpieczą działalności Urzędu Gminy do końca roku budżetowego. 

 
W dniu 8 maja 2017 r. Zarząd Województwa Opolskiego zapoznał się z przygotowaną przez Departament 
Ochrony Środowiska Informacją w sprawie wniosku Gminy Olszanka dot. udzielenia pomocy finansowej na 

dofinansowanie zadania własnego z zakresu zarządzania kryzysowego pn. „Unieszkodliwianie odpadów 

niebezpiecznych składowanych w miejscowości Pogorzela” i podjął decyzję o udzieleniu Gminie Olszanka 
dofinansowania w wysokości 45 000,00 zł na realizację zadania pn. „Unieszkodliwianie odpadów 
niebezpiecznych składowanych w miejscowości Pogorzela”. 


